
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.10.2020, 8/35925) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
2 октября 2020 г. № 80 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 4 декабря 
2013 г. № 115 

На основании части второй подпункта 3.5 пункта 3 Указа Президента Республики 
Беларусь от 8 июля 2013 г. № 307 «О вопросах совершенствования деятельности органов 
внутренних дел Республики Беларусь», подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве 
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 4 декабря 2013 г. № 115 «О некоторых вопросах оказания медицинской помощи лицам, 
помещенным в специализированные изоляторы и центры изоляции правонарушителей 
органов внутренних дел» следующие изменения: 

название изложить в следующей редакции: 
«О медицинской помощи лицам, помещенным в специализированные изоляторы 

и центры изоляции правонарушителей органов внутренних дел»; 
преамбулу изложить в следующей редакции: 
«На основании части второй подпункта 3.5 пункта 3 Указа Президента Республики 

Беларусь от 8 июля 2013 г. № 307 «О вопросах совершенствования деятельности органов 
внутренних дел Республики Беларусь», подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве 
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:»; 

в пункте 2: 
слово «прилагаемую» исключить; 
дополнить пункт словом «(прилагается)»; 
в Инструкции о порядке и объеме оказания медицинской помощи лицам, 

помещенным в специализированные изоляторы и центры изоляции правонарушителей 
органов внутренних дел, проведения дезинфекционных и дезинсекционных мероприятий 
в отношении этих лиц, утвержденной этим постановлением: 

в пункте 1 слова «пьяном виде, оскорбляющем человеческое достоинство 
и нравственность» заменить словами «состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем 
человеческое достоинство и общественную нравственность»; 

из части второй пункта 6 слова «Республика Беларусь» исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Исполняющий обязанности Министра Д.Л.Пиневич 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство финансов 
Республики Беларусь 
  
Министерство внутренних дел 
Республики Беларусь 

  
 


